
Contacto

Teléfono 918868259
Correo Electrónico 
administracion@mancomunidadpantuena.org

Dirección Postal

Calle Mayor 42
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 179/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios Sociales Pantueña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadpantuena.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCn4KsLOdVQSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato el suministro mediante la modalidad de
arrendamiento y su correspondiente mantenimiento de 1 equipo de reprografía para la Mancomunidad
Pantueña con las características recogidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas que regirá el
presente contrato.

Suministro mediante la modalidad de arrendamiento y su correspondiente mantenimiento de 1 equipo deDescripción 
reprografía para la Mancomunidad Pantueña.
Valor estimado del contrato 7.776 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.408,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.776 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 durante 4 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 4 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Mayor, 42
(28813) Torres de la Alameda España

http://www.mancomunidadpantuena.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCn4KsLOdVQSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 81,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Sistemas Digitales Corporate SL
NIF B62724562
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaça de la Pau, s/n, edifici 3, 5a planta
(08940) Cornellà de Llobregat España

Contacto

Teléfono 639112303
Correo Electrónico licitaciones@gruposistemasdigitales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 13/03/2024
Plazo de Formalización Del 01/04/2024 al 31/03/2028

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicios Sociales de Pantueña
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadpantuena.org/

http://www.mancomunidadpantuena.org/


Lugar

Sede Mancomunidad Pantueña

Apertura sobre A (documentación
administrativa, proposición económica y
documentación cuantificable de forma

Contacto

Teléfono 918868259
Fax 918308676
Correo Electrónico 
administracion@mancomunidadpantuena.org

Dirección Postal

C/ Mayor, 42
(28813) Torres de la Alameda España

Contacto

Teléfono 918868259
Fax 918308676
Correo Electrónico 
administracion@mancomunidadpantuena.org

Dirección Postal

C/ Mayor, 42
(28813) Torres de la Alameda España

Contacto

Teléfono 918868259
Fax 918308676
Correo Electrónico 
administracion@mancomunidadpantuena.org

Dirección Postal

C/ Mayor, 42
(28813) Torres de la Alameda España

Presentación de recursos

Servicios Sociales de Pantueña
Sitio Web http://www.mancomunidadpantuena.org/

Arbitraje

Servicios Sociales de Pantueña
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadpantuena.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.mancomunidadpantuena.org/
http://www.mancomunidadpantuena.org/


Dirección Postal

C Mayor 42
(28813) Torres de la Alameda (Madrid) España

automática)

Apertura sobre oferta económica
El día 29/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre A (documentación administrativa,
proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática)

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se autorizará la asistencia por vídeo conferencia, si se solicita con 48 horas de
anticipación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MANTENIMIENTO IMPRESORAS MANCOMUNIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

SISTEMA WIFI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zjpOcxYPWojjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000012914237 |  2024-000327912 | Wed, 20 Mar 2024 13:17:26:753 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38235090779199066813886212219373284113 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zjpOcxYPWojjHF5qKI4aaw%3D%3D

